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Juletur til Rom 
 

5-9 december 2024 

5 dage 
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Program 

 
 
 
At opleve Rom i sine juleklæder er noget helt særligt. 
 
Slentre rundt i de juleudsmykkede gader, lune sig ved varme kastanjer, gå fra kirke til kirke og 
opleve de smukke julekrybber der står i alle kirker ved juletid. 
 
Rejsen til Rom er en perfekt kombination af oplevelser med rejselederen og tid på egen hånd, 
hvor der er rig mulighed for at gå på markeder og juleshoppe. Købe julegaver og delikatesser med 
hjem, der kan forlænge nydelsen af det lækre italienske køkken, og sætte italiensk præg på 
julefrokosterne i år. 
 
En af de helt store oplevelser er rundvisningen i Peterskirken og fejringen af Jomfru Marias 
Undfangelsesdag. Hvert år er det den 8. December at man fejrer det, og det markeres ved at det 
gigantiske juletræ bliver tændt foran Peterskirken, og årets julekrybbe bliver afsløret. Det er en 
stor begivenhed og tiltrækker mange fra nær og fjern, som også kommer for at overvære den 
specielle messe der bliver afholdt i dagens anledning. Det er den dag julen starter! 
 
Dagene byder også på byvandring, den klassiske hvor vi kommer forbi mange af verdens største 
historiske seværdigheder, Rom har dem liggende side om side, og uanset hvor mange gange, 
man har været i Rom, kan alt altid tale et gensyn, - og det er især specielt, hvis det er første gang 
du oplever Rom ved juletid. Meget elegant, hyggeligt og næsten romantisk. 
 
Der skal selvfølgelig også smages på den italienske jul, og der er 2 middage inkluderet der vil 
byde på de retter romerne typisk spiser om vinteren og i julemåneden. Derudover vil der være 
mulighed for at varme sig undervejs med f.eks. en kop varm kakao, som H. C. Andersen gjorde 
det på den historiske Antico Caffé Greco, tæt på den Spanske Trappe. 
 
Vi vil mærke at Rom er ved at forberede sig til det Hellige år 2025, som fejres hvert 25. År. Ved at 
de fire hellige døre, Porta Santa, står åbne i hver af de 4 hovedkirker. For at komme de mange 
millioner af pilgrimme i forkøbet, besøger vi de 4 hovedkirker allerede i December, og der vil også 
være mulighed for at gå på knæ op ad den hellige Scala Santa. 
 
Den ene af kirkerne er Paulus kirken, og som Paulus sagde: ”Glæd jer altid i Herren”, 
”Jeg siger det atter: Glæd jer”. 
 
Glæd dig også trygt til juleturen til Rom, - og Buon Natale! 
 
 
Rejseleder: Henriette Berg Hansen 
 

 

https://d.docs.live.net/rejseledere/
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Dag for dag 
 

 

Dag 1 AFREJSE FRA KØBENHAVN TIL ROM 

 

Vi lander omkring sent formiddag/frokosttid i Fiumincino lufthavn med Norwegian Air. 

 

Vi skal bo på det meget centralt beliggende Hotel Pace Elvezia, 4*, lige ved Piazza Venezia, fra 

hotellets tagterrasse er der en flot udsigt til det nærtliggende Vittorio Emmanuelle II 

Fædrelandsalteret, og i horisonten kan man skimte Peterskirkens kuppel, og det er nemt at 

bevæge sig rundt med både taxa, metro og busser. Og man kan gå til alt, Apostlenes heste 

kommer man længst med i Rom. Der er en rigtig fin morgenmadsbuffet, inkluderet alle dage. 

 

I december måned vil vi opleve den romerske julestemning overalt, juletræerne gøres klar til at 

blive tændt, og Via Condotti vil være pyntet med guirlander i lange baner. 

 

Efter indkvartering bevæger vi os ud i byen, og går en tur hen omkring Trevifontænen og Den 

Spanske Trappe. Husk de gode sko, man går meget i Rom. 

 

Velkomstmiddag, i nærheden af hotellet, inkluderet. 

 
 

 
 

 

Dag 2 BYVANDRING I ROMS HISTORISKE CENTRUM OG PANTHEON 

  

3-4 timers byvandring. Vi slentrer gennem byens gader, og idag bevæger vi os først over mod 

Pantheon (entré inkl.), derefter til Piazza Navona og Campo dei Fiori, ned mod floden Tiberen, og 

derefter fortsætter vi henover Circus Maximus og forbi Colosseum og Forum Romanum. Vi tager 

over til Hovedkirken San Giovanni in Laterano, hvor paverne boede i det tilhørende palads, indtil 

de flyttede over i Vatikanstaten. Der i nærheden ligger også Scala Santa, og der er mulighed for at 

gå op ad den hellige trappe, som Jesus gjorde det, på disse trin tog han sine sidste skridt. 

 

Det er oplagt at finde en hyggelig restaurant der i nærheden, til frokost, ej inkl. 

 

Eftermiddagen kan bruges til at besøge hovedkirken Santa Maria Maggiore, og derfra kan man  

slentre en lille omvej tilbage til hotellet, ad Via Sistina til Den Spanske Trappe, eller gå den lige vej 

fra Piazza della Republica ad Via Nazionale, som er en god shoppinggade. 

 

Middag på egen hånd. 
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Dag 3 BASILIKAERNE PETERSKIRKEN OG SAN PAOLO UDEN FOR MURENE 

 

Idag bliver en af de større historiske dage, hvor vi tager forskud på det Hellige år 2025. Vi besøger 

2 af verdens 4 hovedkirker, først besøger vi verdens største, nemlig Peterskirken, og derefter 

tager vi ud til San Paolo Uden for Murene, hvor henholdsvis Skt. Peter og Paulus blev begravet, 

og kirkerne er bygget op omkring deres jordiske rester og gravmonumenter. Derudover har 

hovedkirkerne hver en hellig dør, Porta Santa, som bliver åbnet når der fejres Helligt År, hver 25. 

år, så pilgrimmene der strømmer til byen kan gå igennem og få syndsforladelse. Det næste hellige 

år er snart, i år 2025, og man forventer som alle de forrige hellige år, at der kommer millioner af 

pilgrimme til Rom. 

 

Resten af eftermiddagen og aftenen er på egen hånd. 

Middag på egen hånd. 

 

Måske kunne en pizza i Trastevere være en idé. Der er en rigtig hyggelig aftenstemning i området 

på den anden side af Tiberen om aftenen. 

 

 

 
 

 

 

Dag 4 JOMFRU MARIAS UNDFANGELSESDAG 

 

Idag er en speciel dag, Jomfru Marias Undfangelses dag. Hvert år d. 8/12 fejres Jomfru Maria’s 

egen ubesmittede undfagelse. Traditionen blev indstiftet af Pave Pius IX i 1854. I mange katolske 

lande fejrer man ligeledes dagen med parader, processioner og fyrværkeri. I Rom sker det ved at 

Paven holder en messe på den Spanske Plads, og skifter den krans ud, som Jomfru Maria statuen 

holder på sin arm hele året. Statuen står på toppen af en høj søjle og der skal brandmænd hejses 

op for at skifte kransen. Ceremonien indleder julen med alle dens traditioner, og julen varer 

derefter lige til d. 6. januar, Hellig 3. kongers dag. 

 

Det er også dagen, hvor årets juletræ bliver tændt foran Peterskirken, og årets julekrybbe bliver 

afsløret, den laves hvert år af forskellige kunstnere og nationaliteter, og det er et stort tilløbsstykke. 

I år vil det være endnu mere specielt, idet det Hellige År står for døren. Det er netop afsløret, at 

der i den anledning vil blive stillet 100 julekrybber, istedet for én op på pladsen. Der bliver holdt en 

stor messe foran Peterspladsen, i dagens anledning. 

 

Sidste aften i Roma. 

Afskedsmiddag, inkluderet. 
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Dag 5 AFREJSEDAG 

 

Arrivederci Roma, - idag er det tid til at sige på gensyn til Rom. 

 

Der vil være tid til at juleshoppe, kom anderledes gaver under træet i år, om det skal være 

elegante, “bløde” gaver indkøbt på Via Condotti, eller om det skal være en god flaske årgangs 

grappa eller fin balsamico, så byder Rom på det hele. Undgå stress og jag, få overstået 

julegaveindkøbene i de mest charmerende rammer. 

 

Er der nogen der hellere vil være kulturelle, er der rig mulighed for at besøge de Kapitolinske 

Muséer, de ligger tæt på hotellet, og er den næststørste samling af kunst efter Vatikanmuseerne. 

Eller gå op på Vittorio Emmanuelle II monumentet, herfra nydes udsigten over Forum Romanum. 

Der er uanede muligheder, og man kunne måske også bare slappe af, og give sig god tid til at 

nyde en sidste god cappuccino inden hjemrejse. 

 

Først på eftermiddagen bevæger vi os mod lufthavnen, og flyver hjem til Kastrup. 
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Praktisk information 
 

 

Inkluderet i prisen: 

 

Fly og flyskatter København – Rom, Fiumicino med Norwegian 

Alle skatter og afgifter 

1 x 23 kg bagage 

1 stk. håndbagage max. 5 kg 

4 nætter på Hotel Pace Helvezia, 4* 

Obligatorisk turistskat 

4 x morgenmad 

2 x middage, velkomst og afskeds middag, inkl. vin og vand 

Al transport og transfers iht program 

Guidet byvandring i Rom´s centrum, inkl. Whispers 

Guidet rundvisning i Peterskirken, inkl. whispers 

Besøg og rundvisning i Santa Maria Maggiore, Pauluskirken og Laterankirken 

Entré til Pantheon 

 

Rejseleder: Henriette Berg Hansen 

 

  

Ikke inkluderet i prisen: 

 

Enkeltværelsestillæg: 1295, - DKK pr. værelse 

Afbestillings og rejseforsikring 

Drikkepenge 

Storytravel Kulturrejser   -   www.storytravel.dk   -   info@storytravel.dk   -   Tlf. +45 50708503 

/om-storytravel/rejseledere/
http://www.storytravel.dk/
mailto:info@storytravel.dk

